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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 02 DE 2023
Acta No. 45 de 2023 -EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

| Tema Central: EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Lugar y Fecha: Presencial Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera, 24 de julio de 2023

Hora de Inicio: 10:00 am | Hora de Cuiminacién: 03:00 pm
MIEMBROS / ASISTENTES

NOMBRE CARGO ASISTENCIA

S NO
SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrafivo y Financiero X

ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Cientifico X

JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ | Asesor Juridico Externo X
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
PABLO CASAS OSCRIO Técnico Administrativo X

Lo INVITADOS/ ASISTENTES -

NOMBRE -~ — CARGO - ASISTENCIA

= S T8 NO

LUZ MARLENNY PEREIRA CHAPARRO Asesor Cantrol Intemo de Gestion - L X
KAREN PAOLA DAZA RODRIGUEZ Apoyo a la -Gestion Precontractual, | - N
Ll Contractual y Post contractual o

ORDEN DEL DIA:

Llamado a lista y verificacion de qudrum.

Aprobacion del orden del dia.

Evaluacion de las Propuestas SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 02 DE 2023 COMPRAVENTA DE EQUIPOS
BIOMEDICOS CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO AL PROYECTO DOTACION PARA LA ASISTENCIA DE
SERVICIOS DE SALUD MENTAL EN LA ESE CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

el

Agenda a tratar
1. Llamado a lista y verificacién de quérum.

Ante solicitud enervada presentada por parte del presidente del comité el secrefario procede a llamar a lista a los
miembros que conforman este cuerpo colegiado, respondiendo de fa forma como aparece en la caratula de este
documento.

El sefior secretario informa que con los asistentes quienes tienen voz y voto se ha conformado el quorum deliberatorio y
decisorio.

2. Aprobacion del orden del dia.

El presidente del comité somete a discusion y aprobacion el orden del dia, indicando que le motivo de esta sesién obedece
al cumplimiento del cronograma del proyecto de términos de condiciones correspondiente a la SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. S 02 DE 2023 del Termino de Condiciones que fueran publicados el dia 19 de julio del afio en curso y
solicita al secretario genere el escrutinio pertinente, asi:

VoTO
MIEMERO CARGO POSITIVO | NEGATIVO

k SEGUNDQ JACINTO PEREZ ARCHILA | Subgerente Administrativo y Financiero X ,#
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ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
Técnico Administrativo ~ Area de

PABLO CASAS OSORIO Almacén — Secretario Técnico X

El secretario informa que se ha aprobado el orden del dia con 3 votos favorables.

3. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ALLEGADAS PARA PARTICIPAR EN LA SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. $ 02 DE 2023 COMPRAVENTA DE EQUIPOS BIOMEDICOS CON EL FIN DE DAR
CUMPLIMIENTO AL PROYECTO DOTACION PARA LA ASISTENCIA DE SERVICIOS DE SALUD MENTAL EN
LA ESE CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.

En atencion al cronograma dispuesto en la mencionada Subasta Inversa, se constata la asistencia de los integrantes del
comité de compras y contratos para adelantar la evaluacion de las propuestas allegadas por parte de los interesados en
participar en la SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. § 02 DE 2023.

No DE DENLOF',\&E:)F;EOSNEQTF.’E;LE&%N DOCE“;'ENTO FECHA Y HORA NoDE | RADICACION
ORDEN AN | OPONENTE DERECIBIDO | FOLIOS | OPORTUNA
REM EQUIPOS INGENIERIA | 410719023 136 +
1 BIOMEDICA SAS 008056751 | hgs0AM cD Sl

De acuerdo con los requ15|tos establecidos en los termmos de condxcnones se procedera a rea]azar Ia evaluacion de los
oferentes plurales, asi: : :

‘REM EQUIPOS INGENIERIA BIOMEDICA S.AS
_ Nit No. 900.805.675-1
VARIABLES. ....... RL.H ALBA PUREZA RUIZ TORRES
S CCNo40940088
. _ -“CAPACIDAD JURIDICA
Carta de presentacion de la propuesta ~CUMPLE Sl
(Anexo No. 1) FOLIO 2AL3
CUMPLE Sl
~ NUMERO DE IR . '
CERTIFICADO AdTHehYrd
: NUMERO DE
Certificado de Existencia y MATRICULA 132714
Representacion Legal expedido por ia MERCANTIL
Camara de Comercio FECHADE
EXPEDICION 0710712023
CAMARA DE
COMERCIO DE DE TUNJA
FOLIO 5AL9
Autorizacion del drgano societario CUMPLE S
g FOLIO 7
Certificado de Inscripcic | Regist CUMPLE S
ertificado de Inscripcion en el Registro :
. NUMERO DE .
Unico de Proponentes — RUP CERTIFICADO tQ3H7]EKEG
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NUMERO DE

PROPONENTE 4123
FECHA DE
EXPEDICION 11/07/2023
FOLIO RUP digital, adjuntado en el CD del folio 1 al 3391
Consorcios o Uniones Temporales CUMPLE NO APLICA
p FOLIO NO APLICA
CUMPLE Sl
No. DE POLIZA 39-44-101153014
ASEGURADORA SEGUROS DEL ESTADO S.A
EXPEDICION
POLIZA 2110712023
| | N 2410712023 AL 24110/2023
Garantia de Seriedad de la Propuesta VALOR
| CORRESPONDE
AL 10% DEL g
PRESUPUESTO
QOFICIAL
L FOLIO 27 AL 28 _
Certificado del Cumplimiento de Pago CUMPLE -
de Obligaciones E’grea)ﬁécales. {Anexo 5 FOLIO 30 AL 33  ; _'
co CUMPLE 8l -
Pacto de Transparenzgq.a,_(Anexo 2) FOLIO AL
Fotosonia de I céd f' ddd ot GUMPLE CReiigl o
otocopia de la cédula de ciudadania 7 _ T
del Representante Legal o Apoderade -— NUMERQ 40040088
4 - FOLIO - 11
. CUMPLE Sl
Declaracion de no reportar NUMERO DE
antecedentes fiscales ante la .
Contraloria General de la reptiblicani | Cgig:i’gg%o i 74004903552239705172958
sanciones que impliquen inhabilidad : “ECHA DE -
para contratar con el Estado - Persona : 05/07/2023
Natural SRR EXPEDICION S
FOLIO 13
Declaracion de no reportar CUMPLE S
antecedentes fiscales ante la NUMERC DE
Contraloria General de la replblicani | CERTIFICADO 9008056751230705173023
sanciones que impliquen inhabiiidad ORDINARIO
para contratar con el Estado - Persona
Juridica FOLIO 14
CUMPLE S
NUMERO DE
Antecedentes Judiciales expedido por la |_CERTIFICADO 40040088
Policta Nacional FECHA DE
EXPEDICION 05/07/2023
FOLIO 18

L}/
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CUMPLE Sl
. , e FECHA DE
Hoja de Vida de [a Funcion Pdblica para |y aenciamiE No se establece fecha de diigenciamiento
Personas Naturales Y/O juridicas NTO
FOLIO 42
Certi folS do It CUMPLE s
ertificado del Sistema de Informacién y ;
Registro de Sanciones y Causas de Vgg@;gggg}.\; 226577879
Inhabilidad ~SIRI- vigente, expedido por
la Procuraduria General de la Nacion - FECHA DE 05/07/2023
Persona Natural EXPEDICION
FOLIO 16
CUMPLE |
Certificado del Sistema de Informacion y COD:\(AEO DE >
Registro de Sanciones y Causas de VERIFICACION 226577969
inhabilidad —SIRI- vigente, expedido por FECHA DE
la Procuraduria General de la Nacidn - EXPEDICION 0510712023
Persona Juridica FOLIO 17
CUMPLE Sl
o REGISTRO S ik
Situacion en el Sistema Registro INTERNO DE 85792693 -
Nacional de Medidas Correctivas - VALIDACION i e
RNMC ' FECHA DE o R
EXPEDICION 05/07/2023 -
FOLIO - 45
Fotocopia de la Libreta Militar C;_J OLI(I;E e zg iit:g’:‘
aCertificado de Registro Unico Tributario SO S .SI. "

f/
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cODIGO
ACTIVIDAD

4659; Comercio al par mayor de otros tipos de maguinaria y
equipo n.c.p.
Esta clase incluye:
+ El comercio al por mayor de magquinaria y equipo de
oficina, sus partes, piezas y accesorios, excepto
computadores y equipo periférico.

» El comercio al por mayor de muebies de oficina, muebles

para el manejo y la conservacion de medicamentos, para
farmacias, hospitales, efc. y otros muebles para la industria.

« El comercio al por mayor de equipo de transporte, sus
partes, piezas y accesorios, excepto vehiculos
automotores, motocicletas y bicicletas.
* El comercio al por mayor de robots para cadenas de
montaje, y de sus partes, piezas y accesorios.

» El comercio al por mayor de cables, cables de fibra Optica
y conmutadores y de otros tipos de equipo de instalacion de
uso industrial.

« El comercio al por mayor de otros tipos de equipo
eléctrico, sus partes piezas y accesorios, como motores y

‘. transformadores eléctricos.
+ El comercio al por mayor de productos eléctricos que son
~especificamente para instalaciones industriales.

» El.comercio al por mayor de maquinas herramienta, sus
~partes, piezas y accesorios, de todo fipo y para cualquier

' material, y las controladas por computador.

« El comercio al por mayor de otros tipos de maquinaria
n.c.p. para uso en la industria, la mineria y la construccion,
sus partes, piezas y accesorios, el comercic de equipos de

" medicion, prueba, navegacion y control.
« El comercio al por mayor de maquinas de coser y telares
para tejidos de punto controlados por computador.

+ El comercio al por mayor de instrumentos y equipo de

medicidn, partes, piezas y accesorios.
+ El comercio al por mayor de equipos médicos y
quirtrgicos, sus partes,-piezas y accesorios. (ejemplo:
' o respiradores). -

+ El comercio al por mayor de insumos para equipos
radiograficos (placas, planchas para impresion, peliculas
radiograficas analogas e insumos para rayos x).

» El comercio al por mayor de armas, municiones y
_ chalecos blindados.
+ El comercio al por mayor de maguinas de contar
monedas.
« El comercio al por mayor de refrigeradores y botelleros
para uso de tiendas y negocios.
+ El comercio al por mayor de maquinaria industrial
importada usada.
Fecha de generacion del PDF: 22/02/2023

FOLIO
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CUMPLE

S
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Certificado de Consulta de Inhabilidades
de quienes hayan sido condenados por
delitos sexuales cometidos contra FOLIO 137
menores de 18 afios.
, . CUMPLE Sl
Certificado Emitido Por La % DE
Administradora D(eA rY!!)Iesgos Laborales CALIFICACION 91,25%
FOLIC 35
Emprendimientos y/o empresas de CUMPLE NO APLICA
mujeres FOLIO NO APLICA
CAPACIDAD FINANCIERA
LE Sl
INDICADORES FINANCIERQOS - r\izggEN Xt
LIQUIDEZ é5
igual 22,12 . .
(Mayor o igual a 12) FOLIO RUP digital folio 22, allegado en el CD
LE Sl
INDICADORES FINANCIEROS - NIVEL [ hi:gGPEN 035
DE ENDEUDAMIENTO — é5
igu 49 D i e '
(Menor o agu_:_a[ 20.49) FOLIO RUP digital folio 22, allegado en el CD
INDICADORES FINANCIEROS CUMFLE S
COBERTURA DE INTERESES MARGEN 252’39
igual a 1,4 o - o :
(Mayor o lgua atl42) FOLIO RUP digital folio 22, allegado en el CD
Indicadores de Capacidad Financiera ; I 3
Oferentes Plurales (UNION CUMPLE NOAPLICA -
TEMPORAL, CONSORCIO O MARGEN NO APLICA -
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) - IR
INDICADORES FINANCIEROS - 1400 o Ly
LQuipez - | - FOLO NO APLICA
(Mayor o igual a 2,12) L
Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE NO APLICA
Oferentes Plurales (UNION
TEMPORAL, CONSORCIO O - - MARGEN NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) -
INDICADORES FINANCIEROS - NIVEL
DE ENDEUDAMIENTO FOLIO NO APLICA
{Menor o igual a 0,49)
Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE NO APLICA
Oferentes Plurales (UNION
TEMPORAL, CONSORCIO O MARGEN NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA) -
INDICADORES FINANCIERQS -
COBERTURA DE INTERESES FOLIO NO APLICA
{Mayor o igual a 1,42)
CAPACIDAD OPERACIONAL
CUMPLE ]
RENTABILIDAD DE PATRIMONIO MARGEN 0,34
(Mayor o igual a 0,10) 55
| FOLIO RUP digital folio 22, allegado en el CD
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CUMPLE Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO MARGEN 0,22
(Mayor o igual 2 0,07) coLI0 5
RUP digital folio 22, allegado en el CD
Indicadores de capacidad operacional
oferentes plurales (UNION TEMPORAL, CUMPLE - NO APLICA
CONSORCIO O PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA) MARGEN NO APLICA
RENTABILIDAD DE PATRIMONIO
(Mayor o igual a 0,10) FOLIO NO APLICA
Indicadores de capacidad operacional
oferentes plurales (UNION TEMPORAL, CUMPLE NO APLICA
CONSORCIO O PROMESA DE MARGEN NO APLICA
SOCIEDAD FUTURA)
RENTABILIDAD DEL ACTIVO FOLIO NO APLICA
{Mayor o igual a 0,07
: CAPACIDAD TECNICA N
CONDICIONES TECNICAS: {Seglin |  CUMPLE - o CUMPLE
Anexoc 4) FOLIO 107 AL134 =
EXPERIENCIA o
PRESUPUESTO DE LA B T L
CONVOCATORIA PUBLICA EN - 475,30 -
SMMLV S
SMMLV QUE DEBEN CERTIFICAR EN 47530 -
CADA CONTRATO COMO MINIMO SR N
: o 42182300 . _
CODIGO USNPSC OB_L!_GATORI_Q B BT 42191800 -
| ENTIDAD ' R
CONTRATANTE E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA
‘No. DE
CONTRATO 350 DE 2021
FOLIOS 52 AL 70
NUMERO :
- EXPERIENCIA 382
RUP
CONTRATO No. 01 CONTRATO -
CONSECUTIVO 388
RUP '
SMMLY 571,88
CODIGO 42182300
UNSPSC 42191800
CERTIFICADOS
45 AL 51
FOLIORUP RUP digital folio 2362 al 2375, allegado en el CD
ENTIDAD
CONTRATANTE E.S.E HOSPITAL REGIONAL DE MIRAFLORES
CONTRATO No. 02 No. DE
CONTRATO 057 DE 2021
Vi FOLIOS 79 AL 105
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NUMERO
EXPERIENCIA 380
RUP
CONTRATO
CONSECUTIVO 386
RUP
SMMLY 2721924
CODIGO 42182300
UNSPSC 42191800
CERTIFICADOS
71AL78
FOLIORUP RUP digital folio 2348 al 2362, allegado en el CD
HABILITADO SINO sl

De estas conclusiones se correra traslado por el término establecido para que los interesados manifiesten lo que crean
correspondiente. Adicionalmente se hara la pubhcamon de la oferta presentada.

Una vez lelda y aprobada se firma por qmenes en ella intervinieron a los veinticuatro (24) dias del mes de julio de dos mil
veintitrés (2023} en la Oficina de la Subgerencia Admlmstratzva y Flnanmera de la Empresa Soctal dei Estado Centro de
Rehabilitacion lntegral de Boyaca :

: Firma Entegrantes De_t Comlte:

je%ma olo )

Segundo Jacinto Pérez Archila | - Ange!a Milena Granados | Pablo Casas Osorio
Subgerente Administrativoy | | Técnico Administrativo — Area de
Financiero Profesmnal Universitario (Tesorera) Almacén
Miembro Permanente . Miembro Permanente
Presidente Miembro Permanente Secretario Técnico
o TCU

Karen Pacla Daza Rodriguez
Apoyo a la Gestion Precontractual,
Contractual y Postcontractual
Invitado




